
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  
 

k zakázce na dodávky s názvem: 

 „Výměna stávajícího osvětlení a zdroje vytápění 
– UnionOcel, s.r.o.“ 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů č.j. MPO 56796/18/61100/61000/501/7 platnými od 1. 8. 
2018 v rámci projektu s názvem ,,Energetické úspory ve společnosti Union Ocel, s.r.o.“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, program 
Úspory energií, prioritní osa PO-3„Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a 
obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií a 
druhotných surovin“, Výzva IV, registrační číslo projektu: CZ.01.3.10/0.0/0.0/18_183/0014677. 

Zadavatel: 

Obchodní firma:  UnionOcel, s.r.o. 
Sídlo:  Bavorská 2780/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Zastoupen:  Jiří Pitrocha, jednatel 
IČO:  26487292 
DIČ:  CZ26487292 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85344 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma:  Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo:  Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČO:  25597001 
DIČ:  CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 
Kontaktní osoba:  Ing. Filip Fišer 
Telefon:        + 420 731 403 006, + 420 515 917 652 
E-mail:  fiser@grantika.cz 

Ve věci shora označené zakázky zadavatel poskytuje v souladu čl. XII. zadávací dokumentace 
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“). 

 
Dne 14. 5. 2019 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 

zakázce elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění (jedná se o dotaz 
k části 1 zakázky):  
 
Dotaz č. 1: 

žádáme Vás, jako osobu zastupující zadavatele zakázky s názvem „Výměna stávajícího osvětlení a 
zdroje vytápění – UnionOcel, s.r.o.“ o vysvětlení - upřesnění  požadavků ze zadávací dokumentace. 

 



  

   
 

2 

 

- 1. Dle normy ČSN 12464-1 pro sklady 200lx je srovnávací rovina 0,85, ne 0 jak je uvedeno 
v STV ze zadávací dokumentace.  Prosíme o opravu nebo vysvětlení, proč a z jakého důvodu 
je takto uvedeno v technické zprávě. 

 

- 2. Dle VPN_Přílohy4.1_techspec-část 1 je uveden požadovaný min. tok svítidla. Toto 
považujeme za velice neekonomické pro zákazníka,  protože existuje možnost nasvětlit 
požadovaný prostor se svítidly s nižším světelným tokem a příkonem při zachování parametru 
min. 140lm/W a stejného počtu svítidel, a tím pádem i možnost generovat investorovi větší 
úspory. Prosíme o vyjádření zda trváte na parametru min. toku svítidla, který ovšem zároveň 
zhoršuje návratnost celé investice? 

 

- 3. Dle VPN_Přílohy4.1_techspec-část 1 je uvedena provozní teplota svítidel do 60°C přestože 
technický list Vašeho referenčního svítidla toto nesplňuje. Prosíme o vysvětlení který údaj 
platí. 

 

- 4.. Z důvodu výše napsaných nejasností prosíme o prodloužení termínu podání nabídky do 
31.5 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

1) V provozu je materiál skladován i v malých výškách a na podlaze, současně byly posuzovány 
chodníky a uličky mezi skladovaným materiálem, proto je srovnávací rovina 0. 

2) Zadavatel trvá na tomto parametru. 
3) Platí údaje v technickém listu, tedy 50 °C. 
4) Viz níže 

 
V reakci na dotaz zadavatel poskytuje jako přílohu tohoto Vysvětlení opravenou přílohu č. 4.1 
zadávací dokumentace – technická specifikace předmětu zakázky – část 1 zakázky. 
 
Každý účastník je povinen ve své nabídce použít aktualizovanou přílohu č. 4.1 zadávací 
dokumentace (příloha č. 1 Vysvětlení). Nepoužití aktualizované přílohy č. 4.1 zadávací 
dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

 

II. 
 

V souvislosti s vydáním tohoto Vysvětlení se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek a 
čl. X, odst. 2 a čl. XIV, odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 
 
 

X. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

2) Nabídka bude doručena na adresu sídla osoby zastupující zadavatele, tj. na adresu Erste 
Grantika Advisory, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno, nejpozději 30. 5. 2019 do 10:00 hod. 
Účastník může nabídku na výše uvedenou adresu zaslat poštou nebo ji podat osobně v pracovní 
dny od 8:00 do 15:00 hod. a v poslední den lhůty pro podání nabídek od 8:00 do 10:00 hodin.  



  

   
 

3 

 

XIV. INFORMACE O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

1) Zadavatelem ustanovená komise otevře ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek doručené 
obálky s nabídkami a provede jejich kontrolu na svém neveřejném zasedání konaném v sídle 
osoby zastupující zadavatele dne 30. 5. 2019 v 10:00 hodin.  

Přílohy:  
 

- č. 1 – Technická specifikace předmětu zakázky – část 1 (verze 3) 
 
 
V Brně dne 23. 5. 2019 
 
Za zadavatele – UnionOcel, s.r.o. 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Filip Fišer 
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2019-05-23T16:40:19+0200
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




